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Beskrivelse af rollen som kontaktforælder på Skolerne i Snekkersten  

Kontaktforældre er ikke direkte nævnt i folkeskoleloven og har ingen formel kompetence, 

sådan som medlemmerne af en skolebestyrelse har. Alligevel udfører kontaktforældrene en 

vigtig opgave.  

 

Formålet med kontaktforældre er: 

 At fremme dialogen mellem forældre og personale i den enkelte klasse. 

 At styrke dialogen mellem skolens klasser, skolebestyrelsen og skolens ledelse. 

 

 

 

Skolens ansvar: 

 Kontaktforældrene vælges for et skoleår ad gangen. 

 Kontaktforældrene vælges på det første forældremøde, der afholdes efter skolernes 

sommerferie. 

 Der vælges to kontaktforældre i hver klasse. 

 Kontaktforældrene inddrages i planlægning og afholdelse af forældremøder. 

 Skolen indkalder alle skolens kontaktforældre til et til 1 årligt møde på matriklerne. 

 

 

 

Kontaktforældrenes ansvar: 

 Kontaktforældrene er bindeled mellem klassens forældre og klassens personale. 

 Kontaktforældrene er bindeled mellem klassens forældre og skolen. 

 Kontaktforældrene sørger for, at vigtige emner og problemstillinger kommer med på 

forældremødernes dagsordener. 

 

 

 

Valg af kontaktforældre 

Kontaktforældre vælges af den enkelte klasse på det første forældremøde i skoleåret. Der 

vælges maks. to kontaktforældre pr. klasse. På mødet kan de afgående kontaktforældre give 

deres erfaringer videre.  

 

 

 

Festudvalg 

Sociale arrangementer er en del af klassens liv, men er ikke kontaktforældrenes opgave. I 

nogle klasser har man særlige fest- og arrangementsudvalg, i andre er funktionerne 

kombineret, men det er helt op til den enkelte klasse, hvad man ønsker. Når 

kontaktforældrene vælges i klassen, vil det samtidig være en god ide at aftale, hvordan 

fordelingen af opgaverne skal være.  

Det kan være en god idé at lave et årshjul, hvor årets aktiviteter lægges ind fra start – og 

samtidig beslutte, hvem der er ansvarlig for hvad.  

 


